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Informacja prasowa 

 

Aktywny listopad i grudzień w Olimpiadach Specjalnych Polska: 

Europejski Tydzień Koszykówki Olimpiad Specjalnych 2016 i kampania społeczna 

#GrajmyRazem 

 

 

 

 

Olimpiady Specjalne Polska zainaugurowały polską edycję XIII Europejskiego Tygodnia 

Koszykówki. Od 26 listopada do 4 grudnia  2016 roku trwać będzie największe na świecie 

wydarzenie, promujące koszykówkę wśród osób z niepełnosprawnością intelektualną. W zawodach 

sportowych weźmie udział 19 tysięcy zawodników, którzy zagrają na parkietach 35 krajów 

Europy. Wydarzeniu patronuje Międzynarodowa Federacja Koszykówki FIBA oraz Euroleague 

Basketball, liga najlepszych zespołów koszykarskich. W Polsce Europejski Tydzień Koszykówki 

wspierają Polski Związek Koszykówki, Polska Liga Koszykówki i Basket Liga Kobiet. Polski ruch 

Olimpiad Specjalnych honorowym patronatem objęła Małżonka Prezydenta Agata Kornhauser-

Duda. 
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„Udział zawodników Olimpiad Specjalnych w najważniejszych wydarzeniach koszykarskich w Polsce 

pozwala nam głośno zachęcać Polaków do tolerancji. Kibicujmy i trzymajmy kciuki za zawodników  

z niepełnosprawnością intelektualną, którzy dzięki koszykówce przełamują własne bariery, otwierają 

się na świat i pokazują, że są pełnowartościowymi sportowcami. Nasze społeczeństwo musi mieć tego 

coraz większą świadomość”, powiedziała Joanna Styczeń-Lasocka, Dyrektor Generalny Olimpiad 

Specjalnych Polska.  

W Polsce Europejski Tydzień Koszykówki wspierają: Polski Związek Koszykówki, Polska Liga 

Koszykówki oraz Basket Liga Kobiet, grupujące najlepsze polskie drużyny koszykarskie.  

 

„Koszykówka należy do najpopularniejszych dyscyplin sportowych uprawianych przez zawodników 

Olimpiad Specjalnych – zaraz po piłce nożnej i lekkoatletyce. Dlatego jesteśmy razem z zawodnikami  

z niepełnosprawnością intelektualną. Sport łączy nas wszystkich – na parkietach, murawach i 

bieżniach jesteśmy równi – tak samo trenujemy, zmagamy się ze słabościami i cieszymy się z wygranej. 

Życzę koszykarzom Olimpiad Specjalnych sukcesów i do zobaczenia na meczach Polskiej Ligi 

Koszykówki i Baskiet Ligi Kobiet”, powiedział Grzegorz Bachański, Prezes Polskiego Związku 

Koszykówki. 

Przed meczami  8. kolejki PLK i 9. kolejki BLK, od 25 listopada do 1 grudnia, zawodnicy Olimpiad 

Specjalnych, wyjdą na parkiety razem z koszykarkami i koszykarzami  

i zostaną przedstawieni publiczności.   

Profesjonalni koszykarze przed meczami zaprezentują się widowni w koszulkach Olimpiad 

Specjalnych i w ten sposób uhonorują zawodników z niepełnosprawnością intelektualną. A w 

przerwach przed trzecią kwartą  koszykarze Olimpiad Specjalnych pokażą próbkę swoich 

umiejętności.  

W ramach polskiej edycji Europejskiego Tygodnia Koszykówki Olimpiad Specjalnych, rozegranych 

zostanie 14 turniejów koszykarskich Olimpiad Specjalnych (m.in. w Żorach, Głogówku, 

Krasnymstawie, Koszalinie, Jędrzejowie i Olsztynie). Zawody rozgrywane będą w listopadzie i 

grudniu 2016 roku, ostatni turniej w ramach tegorocznej edycji tygodnia rozegrany zostanie 9 

grudnia w Jastrowie (wielkopolskie).  Łącznie w zawodach w całej Polsce weźmie udział 850 

koszykarzy, których wspierać będzie 350 trenerów i wolontariuszy.  
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Europejski Tydzień Koszykówki Olimpiad Specjalnych startuje w tym roku w wyjątkowym czasie. Od 

16 listopada trwa kampania społeczna #GrajmyRazem! Na 250 billboardach i citylightach w 

całej Polsce (m.in. Górny Śląsk, Kraków, Łodź, Poznań, Trójmiasto, Warszawa, i Wrocław)  

Anna Lewandowska, prezes Olimpiad Specjalnych Polska wspólnie z Ambasadorami i 

Zawodnikami Olimpiad Specjalnych zachęcają do wspierania sportowców z 

niepełnosprawnością intelektualną.  

** 

Olimpiady Specjalne są jednym z trzech filarów ruchu olimpijskiego na świecie – obok Igrzysk 

Olimpijskich i Paraolimpiady – ruchem sportowym, dedykowanym osobom z 

niepełnosprawnością intelektualną. Olimpiady Specjalne zrzeszają blisko 5 milionów 

sportowców reprezentujących 32 dyscypliny sportowe z ponad 170 krajów. Olimpiady 

Specjalne są oficjalnie uznane przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski.  

 

Polska była pierwszym krajem Europy Środkowo-Wschodniej, w którym ruch Olimpiad 

Specjalnych rozpoczął działalność, na początku lat osiemdziesiątych. W naszym kraju 

Olimpiady Specjalne to ponad 17 tysięcy zawodników, 1,5 tysiąca trenerów i 4 tysiące 

wolontariuszy zrzeszonych w 507 klubach w 18 Oddziałach Regionalnych, którymi kieruje 

Biuro Narodowe. Ambasadorami Olimpiad Specjalnych Polska są wybitne postaci sportu, 

kultury, polityki i mediów, m.in.: Ewelina Lisowska, Piotr Adamczyk, Kinga Baranowska, 

Mariusz Fyrstenberg, Roman Kosecki,  Łukasz Kubot, Jakub Wesołowski, Andrzej Wrona, 

Grzegorz Tkaczyk, Zygmunt Chajzer, Marcin Matkowski, Michał Olszański, Cezary 

Pazura,  Andrzej Supron, Michał Żewłakow, Paweł Papke, Sebastian Świderski, Monika 

Pyrek, Magdalena Różczka. 

 

Olimpiady Specjalne Polska są objęte Honorowym Patronatem Małżonki Prezydenta 

RP,  Agaty Kornhauser-Dudy.  

 

W Polsce żyje około 1,2 mln osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jedną z misji Olimpiad 

Specjalnych jest uświadomienie i udowodnienie wszystkim Polakom, że włączenie tej grupy do 

codziennego funkcjonowania społeczeństwa przynosi ogromne korzyści obu stronom.  

 
Współorganizatorzy polskiej edycji  

Europejskiego Tygodnia Koszykówki  

Olimpiad Specjalnych 

Partner polskiej edycji  

Europejskiego Tygodnia Koszykówki  

Olimpiad Specjalnych 

Patronat medialny 

Instytucje wspierające 
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